
V roce 2018 do zahraničí  
vyjelo 167 studentů

Studenti
2. LF UK
ve světě

IFMSA Exchanges
IFMSA je mezinárodní organizace studentů medicíny, která se na naší 
fakultě těší velké oblibě a podpoře jak mezi studenty, tak mezi představiteli 
fakulty. Jeden z programů IFMSA je výměnný stážový program, 
který pro studenty nabízí možnost vyjet na měsíční stáž do zahraničí. 
Student si může vybrat mezi výzkumnou stáží a účastnit se výzkumných 
projektů v zahraničí, nebo stáží klinickou, kde se účastní praxe v zahraniční 
nemocnici. Student se může dostat do takových zemí, jako je Brazílie, 
Portugalsko, Itálie, ale i Čína, Ghana nebo Zimbabwe.

Erasmus+
Osvědčený a velmi využívaný způsob, jak vyjet do zahraničí. Účast je 
možná pro všechny, a pokud chcete vyjet někam do Evropy, je to velmi 
dobrá volba. Student může využít jak klasický studijní program, kdy 
se integruje mezi studenty zahraniční školy, tak praktickou stáž, kde se 
zaměřuje hlavně na klinickou práci doktora. Vše je finančně dotováno 
ze státních a evropských fondů, takže se smaže i finanční překážka. Velmi 
oblíbenými fakultami jsou německé, španělské či norské.

IFMSA Contact Person
Naši studenti na stáže vyjíždějí se stejným nadšením, s jakým naši zahraniční 
kolegové navštěvují naši fakultu. Přes celý školní rok a především v letních měsících 
u nás absolvují stáže studenti medicíny z celého světa. To nabízí úžasnou příležitost, 
jak poznat nové přátele, naučit se něco o zvycích z cizích zemí a o tom, jak funguje 
medicína ve světě. Zahraničním studentům ukážete Prahu, pomůžete jim 
v prvních dnech pobytu, můžete s nimi zajet na výlet, nebo jenom zajít do hospody. 
Fantazii se meze nekladou! Pro některé je to i způsob, jak poznat vlastní 
město očima turisty. Stejná možnost se nabízí i pro studenty Erasmu.

vyjíždějící

výzkumné a klinické 

stážové programy

v zahraničí

přijíždějící

stáže studentů 

medicíny z celého 

světa na 2. LF UK


